
令 和 ４ 年 ９ 月 ９ 日 
山形県新型コロナウイルス 
感染症に係る危機対策本部 

 

事業者各位 

 

          山形県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部                               

  本部長 吉村 美栄子 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の取組について（依頼） 

 

日頃から新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に御理解、御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、本県も含め全国的に、新規陽性者数は減少傾向となっていますが、陽性者数や病

床使用率は依然として高い水準にあり、保健医療体制への負荷が高い状況が続いています。 

今後も現在の状況が継続した場合、新型コロナウイルス感染症はもとより、他の疾病

で治療が必要な患者についても、適切な医療を受けることが困難になるおそれがあるこ

とから、本日(９月９日)、政府に対して、発生届の対象者を限定する旨の届出を行うこ

とを決定いたしました。 

また、引き続き、感染拡大防止の取組を続けていくため、「県民の皆様及び事業者の

皆様へのお願い」につきましても、別添のとおり見直しを行いました。 

つきましては、趣旨を御理解のうえ、これらの取組に御協力くださいますようお願い

申し上げます。 

 

 


